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Jesper Brygger 20 år, Super Brugsen
Min chef har taget samme uddannelse som mig og kendte HGp vejen. Derfor 

var HGp et oplagt valg, da jeg, efter at have haft fritidsjob i Brugsen, spurgte 

om de havde lyst til at ansætte mig som elev. Og det havde de! Jeg bliver nemt 

skoletræt, så det er godt at veksle mellem arbejde og de korte skoleperioder, 

hvor man møder en masse andre elever og lærer dem at kende. De sjoveste fag 

er erhvervsøkonomi og salg og service – og så er der projektopgaverne, hvor man 

kan få lov at undersøge tingene og bruge de ting, man har lært. Og så får man 

jo løn under uddannelsen! Det betyder meget for mig, for jeg har både bil og 

lejlighed, og en SU rækker jo ikke ret langt. Jeg er i gang med at blive salgsas-

sistent, men bagefter skal jeg læse videre. Jeg vil tage en lederuddannelse, og så 

skal jeg være uddeler. 

Camilla Laursen 26 år, Dansk Advokat Inkasso
Det gode ved at starte sin uddannelse ude i en virksomhed er, at man med det 

samme ser, hvad det er, man skal arbejde med. Jeg har også tidligere arbejdet 

på kontor bl.a. på reklamebureau og i et kontaktlinsefirma, men jeg ville gerne 

have en uddannelse, så da jeg blev ansat på min nuværende arbejdsplads, tilbød 

de mig en elevplads. Jeg er klassens ”alderspræsident” med mine 26 år, jeg tror, 

den yngste i klassen er 17 år. Alligevel har vi det rigtig godt sammen i klassen, 

og det er sjovt at møde mange nye mennesker, når man er på skole. Lærerne er 

rigtig gode, og jeg føler mig rigere, efter alt det jeg lærer i skoleperioderne. Jeg 

vil virkelig anbefale HGp til andre unge, også dem der ikke rigtig ved, hvad de 

vil, men gerne vil have en uddannelse.

Flere oplysninger?
Det er nemt at finde information om HGp og Niels Brock på hjemmesiden 

www.brock.dk > Ungdomsuddannelser > HGp. Her kan du læse meget mere om 

HGp, om alle fagene, om din personlige uddannelsesplan og om fleksibel HG.

Du kan også sende en e-mail med dine spørgsmål til studievejleder Pernille Møl-

ler på pbm@brock.dk, eller ringe på tlf. 33 41 93 42. 



HGp på Niels Brock 
Så kommer du på arbejde!



Er du ikke til lange uddannelser i 
klasseværelset?
Men har du lyst til en uddannelse, hvor du hurtigt kommer 

i kontakt med erhvervslivet? Hvor du tjener penge med det 

samme? Og hvor du samtidig får en faglig uddannelse med 

mange spændende fremtidsmuligheder? 

Med HGp starter din uddannelse ude i virksomheden, og 

skoleperioderne på Niels Brock er en anden måde at gå 

i skole, end du er vant til fra folkeskolen. Her møder du 

opgaver, som ligner dem, man finder på et kontor, i en butik 

osv. Det gør HGp til en virkelighedsnær oplevelse. 

De fire områder 
butik/kontor/handel/finans
Du kan uddanne dig inden for områderne butik, kontor, 

handel og finans. Du vil møde en del nye fag på HGp, for 

eksempel erhvervsøkonomi, salg & service og informations-

teknologi, men også fag du kender – for eksempel dansk, 

engelsk og samfundsfag.

It er et vigtigt arbejdsredskab. Både i dit kommende job og 

i undervisningen på Niels Brock. Du lærer at bruge tekstbe-

handling, regneark og andre programmer.         

I alle job får du med mennesker at gøre – for eksempel 

kunder, klienter, kolleger og leverandører. Sådan er det også 

på HGp – i fagene lærer du, hvor vigtigt det er at kunne 

samarbejde med andre for at nå de bedste resultater. 

Vi lægger vægt på, at du udvikler dig fagligt på HGp, men 

det er lige så vigtigt, at du bliver god til at arbejde selvstæn-

digt, og at du udvikler din kreativitet og ansvarlighed. Det 

er i høj grad noget, du får brug for i din praktikvirksomhed, 

men også hvis du senere vil uddanne dig videre. 

Din fremtid
Efter HGp kan du videreuddanne dig eller få et spæn-

dende job inden for den branche, du har valgt. 

Hvor foregår undervisningen?
Du tager primært skoledelen af din uddannelse på Niels 

Brock på Kultorvet i hjertet af København – to minutter 

fra Nørreport station. 

HGp på Niels Brock er en uddannelse rettet mod job 

erhvervslivet. Derfor stiller vi krav til dig ligesom på 

en almindelig arbejdsplads. Du skal ville yde en seriøs 

arbejdsindsats, for det forpligter at gå på HGp på Niels 

Brock.

HGp er en praktisk uddannelse



Hvordan kommer jeg i gang?
Du skal have gennemført 9. eller 10. klasse for at kunne 

starte på HGp. Og så skal du have en praktikplads, hvor du 

er ansat gennem hele dit uddannelsesforløb. Du kan for 

eksempel arbejde med tøj, i supermarked, som blomsterde-

koratør, med sko eller som kontorassistent. Mulighederne er 

mange. Du starter din uddannelse ude i virksomheden, når 

I har indgået en uddannelsesaftale, og du kommer på skole 

efter cirka tre måneder. Det er virksomheden, der melder 

dig til undervisningen på Niels Brock. 

Uddannelsen tager i alt fire år ligesom en almindelig HG. 

Du skal gå i skole 38 uger fordelt på to år. Derudover er der 

fagskoleophold, som varierer i antal. Du afslutter uddannel-

sen med en fagprøve. 

Om uddannelsen
• Uddannelsesforløbet veksler mellem skole   

og praktik
• Du bliver fra starten en del af en 

arbejdsplads
• Du får løn under hele uddannelsen, 

ca. 8.500 kr. pr. måned
• Du arbejder med emner og projekter, som er 

hentet fra ”den virkelige verden” 
• Du får en faglig uddannelse inden for et af 

områderne butik/kontor/handel/finans og får 
papir på det

• Du skal gå i skole 38 uger fordelt på to år.
Derudover er der fagskoleophold, som 
varierer i antal


